
 

 

UCHWAŁA Nr            /              / 2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

 z dnia ................................ 2025 r. 

 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/161/2025 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  
25 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu  
w 2025 roku dla Województwa Opolskiego 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2025 r., poz. 581), w związku z  art. 35 ust. 1 pkt 5, pkt 6, pkt 8 i ust. 2 oraz art. 36 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2025 r., poz. 620), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XIV/161/2025 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 marca 2025 r. 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu  
w 2025 roku dla Województwa Opolskiego otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

projekt Zarządu Województwa 



 2 

 
 
 
 
    
 
 
  Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz podział 
środków PFRON na realizację  tych zadań w 2025 roku  określa się w sposób następujący:  
   
 

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej, w tym na: 
 

− dofinansowanie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej 
 

 

 
 
 

14 326 000,00 
 

 

2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym 
 

3 706 841,18 

3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

1 810 359,82 

  
Razem 

 
19 843 201,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

Załącznik  do uchwały Nr           /          /2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia ….................................. 2025 r. 



 3 

Uzasadnienie 
Sejmik Województwa Opolskiego, Uchwałą Nr XIV/161/2025 z dnia 25 marca 2025 r.  
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu  
w 2025 roku dla Województwa Opolskiego, określił podział środków PFRON w następujący sposób: 
1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej  

w wysokości  14 326 000,00 zł. 
2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym w wysokości  3 561 129,05 zł. 
3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących rehabilitacji, w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych w wysokości 1 956 071,95 zł. 

W ramach zadania „dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej”  wykorzystano 100% zaplanowanej kwoty, tj. 14 326 000,00 zł, z przeznaczeniem dla 
5 zakładów aktywności zawodowej działających w województwie opolskim. 

W ramach zadania „zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym” wykorzystano 98 % 
przeznaczonych środków. Do końca I półrocza 2025 r. zawarto 55 umów na realizację zadań 
publicznych na kwotę 3 503 100,00 zł. 

W ramach zadania pn. „dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji”, 
w I połowie 2025 r.  zawarto 6 umów na realizację inwestycji budowlanych w województwie 
opolskim na łączną kwotę w wysokości 1 810 359,82 zł, z następującymi podmiotami: 

1. Powiatem Nyskim – Domem Pomocy Społecznej „Maria” w Korfantowie na kwotę 
dofinansowania - 64 636,50 zł. 

2. Domem Opieki Jakubowice sp. z o.o. na kwotę dofinansowania - 138 000,00 zł. 
3. Powiatem Kluczborskim na kwotę dofinansowania - 98 273,32 zł. 
4. Fundacją Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym w Opolu na kwotę 

dofinansowania -141 450,00 zł. 
5. Gminą Kluczbork - Publicznym Przedszkolem nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Czesława 

Janczarskiego w Kluczborku na kwotę dofinansowania – 80 000,00 zł. 
6. Powiatem Głubczyckim – Domem Pomocy Społecznej w Klisinie na kwotę dofinansowania - 

1 288 000,00 zł (umowa wieloletnia). 

W dniach 04 i 12.06.2025 r. Gmina Kluczbork - Publiczne Przedszkole nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego w Kluczborku złożyła prośbę o zmniejszenie zakresu 
robót budowlanych oraz zmniejszenie dofinansowania ze środków PFRON o 145 712,13 zł,  
ze względu na zmniejszenie kwoty środków własnych, które  zaplanowane były w budżecie Gminy 
Kluczbork na 2025 r. na realizację przedmiotowego zadania.  
W związku ze zmniejszeniem wkładu własnego, konieczne było także zmniejszenie  
dofinansowania ze  środków PFRON, stanowiącego 50 % kosztów całego zadania. W dniu 
30.06.2025 r. zawarto umowę z Gminą Kluczbork – Publicznym Przedszkolem nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego w Kluczborku na dofinansowanie robót budowlanych 
na kwotę 80 000,00 zł. 

Mając powyższe na uwadze: 

− zmniejsza się kwotę przeznaczoną na „dofinansowanie robót budowlanych w obiektach 
służących rehabilitacji” o 145 712,13 zł (z 1 956 071,95 zł na 1 810 359,82 zł), oraz 

− zwiększa się kwotę przeznaczoną na „zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym” o 145 712,13zł 
(z 3 561 129,05 zł na 3 706 841,18  zł). 

 


